試薬の検索はこちら http://www.siyaku.com/
和光純薬工業HP http://www.wako-chem.co.jp
Analytical & Organic
2017. 9 vol. 2
P2
特別講座
Cy-Ubpyの開発物語
　九州大学先導物質化学研究所　教授　國信 洋一郎

リグナンは、アマやゴマに豊富に含まれる、右記の基本骨格を持つ化合物群の総称です。これまでに抗がん作用や抗
炎症作用などの生理活性が報告されています。さらに、腸内細菌によって、エンテロラクトンなどの植物エストロゲン
へと代謝され、乳がんや冠動脈疾患のリスクを低減する可能性が示唆されています。
ChromaDex社は、フィトケミカルを取り扱う米国のメーカーです。当社では日本におけ
る代理店として、リグナンをはじめとする7,000品目を超えるフィトケミカルを取り扱って
おります。
水分/残存溶媒含量等を試験し純度補正を行った、定量分析用グレードの製品をご紹介
します。
機能性成分の分析に
リグナン
メーカーコード
（コードNo.） 品　名 CAS No. 分子式 容　量 希望納入価格（円）
ASB-00001978-010
 Arctigenin 7770-78-7 C21H24O6
10mg 47,300
ASB-00001978-025 25mg 93,500
ASB-00001977-010
 Arctiin 20362-31-6 C27H34O11
10mg 21,000
ASB-00001977-025 25mg 40,600
ASB-00001977-100 100mg 110,600
ASB-00005060-005
 Eleutheroside B 118-34-3 C17H24O9
5mg 79,200
ASB-00005060-010 10mg 125,200
ASB-00005060-025 25mg 照　会
ASB-00005065-005
 Eleutheroside E 39432-56-9 C34H46O18
5mg 78,400
ASB-00005065-010 10mg 123,800
ASB-00005065-025 25mg 279,400
ASB-00005155-005
Episesamin 133-03-9 C20H18O6
5mg 35,000
ASB-00005155-010 10mg 54,600
ASB-00005155-025 25mg 109,200
ASB-00005450-005
Enterodiol 80226-00-2 C18H22O4
5mg 31,400
ASB-00005450-010 10mg 47,300
ASB-00005455-005
 Enterolactone 78473-71-9 C18H18O4
5mg 32,200
ASB-00005455-010
（552-29751） 10mg 46,600
ASB-00007553-005
 Gomisin C 58546-56-8 C30H32O9
5mg 93,500
ASB-00007553-010 10mg 156,800
ASB-00008925-005
Hypophyllanthin 33676-00-5 C24H30O7
5mg 46,200
ASB-00008925-010 10mg 88,200
ASB-00008925-025 25mg 175,000
ASB-00012074-005
Lariciresinol 83327-19-9 C20H24O6
5mg 17,100
ASB-00012074-010 10mg 28,600
ASB-00012074-025 25mg 57,100
ASB-00012176-005
Lignan J1 27041-98-1 C21H14O7
5mg 42,800
ASB-00012176-010 10mg 56,000
ASB-00014233-005
Neesiinoside A 346420-59-5 C32H34O16
5mg 42,800
ASB-00014233-010 10mg 56,100
ASB-00016750-005
Phyllanthin 10351-88-9 C24H34O6
5mg 37,800
ASB-00016750-010 10mg 54,600
ASB-00016750-025 25mg 91,000
ASB-00016865-005
 Pinoresinol Diglucoside 63902-38-5 C32H42O16
5mg 21,000
ASB-00016865-010 10mg 32,200
ASB-00016865-025 25mg 68,600
ASB-00016865-100 100mg 照　会
ASB-00016865-500 500mg 照　会
リグナンの基本骨格
食
品
食

知
ら
せ
ChemGrowing
2017.9  vol.2
特
別
講
座
15
メーカーコード
（コードNo.） 品　名 CAS No. 分子式 容　量 希望納入価格（円）
ASB-00016940-005
Podophyllotoxin 518-28-5 C22H22O8
5mg 15,800
ASB-00016940-025 25mg 31,400
ASB-00019102-005
 Secoisolariciresinol（SECO） 29388-59-8 C20H26O6
5mg 47,300
ASB-00019102-010 10mg 61,900
ASB-00019103-005
 Secoisolariciresinol Diglucoside（SDG） 158932-33-3 C32H46O16
5mg 27,900
ASB-00019103-010 10mg 42,000
ASB-00019103-025 25mg 77,000
ASB-00019103-100 100mg 照　会
ASB-00019103-001 1g 照　会
ASB-00019193-005
 Sesamin 607-80-7 C20H18O6
5mg 61,900
ASB-00019193-010 10mg 93,500
ASB-00019193-050 50mg 照　会
ASB-00019197-005
Sesamolin 526-07-8 C20H18O7
5mg 54,600
ASB-00019197-010 10mg 88,200
ASB-00019197-025 25mg 176,400
ASB-00019197-100 100mg 照　会
ASB-00019447-005   Syringaresnol-4-O-β-D-Apiofuranosyl-
　  （1-2）-β-D-Glucopyranoside, （-）- 136997-64-3 C33H44O17
5mg 80,900
ASB-00019447-010 10mg 130,200
ASB-00019500-005
 Schisandrin（Schisandrol A） 7432-28-2 C24H32O7
5mg 61,900
ASB-00019500-010 10mg 93,500
ASB-00019500-025 25mg 照　会
ASB-00019504-005
 Schisandrin A（Deoxyschisandrin） 61281-38-7 C24H32O6
5mg 61,900
ASB-00019504-010 10mg 93,500
ASB-00019504-025 25mg 照　会
ASB-00019505-005
 Schisandrin, γ-（Wuweizisu B） 61281-37-6 C23H28O6
5mg 61,900
ASB-00019505-010 10mg 93,500
ASB-00019505-025 25mg 188,400
ASB-00019505-050 50mg 照　会
ASB-00019501-005
 Schisandrol B（Gomisin A） 58546-54-6 C23H28O7
5mg 61,900
ASB-00019501-010 10mg 93,500
注 : ChromaDex社では、品質検査結果によりロット毎に規格変更が行われる事もあります。この為ロットによっては定量分析には適さない場合があり
ます。現在の規格についてはChromaDex社ウェブサイト（https://www.chromadex.com/）でご確認ください。
会　期 学会名 会　場
2017/9/26（火）～27（水） 日本防菌防黴学会 第44回年次大会 千里ライフサイエンスセンター6F （大阪府豊中市）